1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2024  № 220

Об ограничении размера платы

граждан за коммунальные

услуги в 2024 году

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

распоряжением Губернатора Ростовской области 11.12.2023 № 326

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных

образованиях Ростовской области на 2024-2028 годы», постановлением

Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении

в Ростовской области роста размера платы граждан за коммунальные услуги»,

в целях недопущения увеличения размера платы граждан за коммунальные

услуги в 2024 году

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  В первом полугодии 2024 года установить уровень платежа граждан

(в %) от экономически обоснованных тарифов, установленных Региональной

службой по тарифам Ростовской области:

1.1.  За отопление – 94,90988% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

1.2.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

94,90988% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго», теплоноситель – 85,93255%

от тарифа на теплоноситель, поставляемый Акционерным обществом

«Теплокоммунэнерго».

2

1.3.  За отопление – 58,98250% от тарифа на тепловую энергию

для микрорайона «Болгарстрой», поставляемую Акционерным обществом

«Теплокоммунэнерго».

1.4.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

58,98250% от тарифа на тепловую энергию для микрорайона «Болгарстрой»,

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

1.5.  За отопление – 89,59776% от тарифа на тепловую энергию

для Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоДом», поставляемую

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

1.6.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

89,59776% от тарифа на тепловую энергию для Общества

с ограниченной ответственностью «ТеплоДом», поставляемую Акционерным

обществом «Теплокоммунэнерго».

1.7.  За отопление – 85,87713% от тарифа на тепловую энергию

для Общества с ограниченной ответственностью «Фирма  «Кристина»,

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

1.8.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая

энергия – 85,87713% от тарифа на тепловую энергию для Общества

с ограниченной ответственностью «Фирма  «Кристина», поставляемую

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

1.9.  За отопление – 73,81343% от тарифа на тепловую энергию

для котельной, расположенной по адресу: Рабочая площадь, 16, поставляемую

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

1.10.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

73,81343% от тарифа на тепловую энергию для котельной, расположенной

по адресу: Рабочая площадь, 16, поставляемую Акционерным обществом

«Теплокоммунэнерго».

1.11.  За отопление – 89,08017% от тарифа на тепловую энергию

для Общества с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая

организация «Александровский», поставляемую Акционерным обществом

«Теплокоммунэнерго».

1.12.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

89,08017% от тарифа на тепловую энергию для Общества с ограниченной

ответственностью «Теплоснабжающая организация «Александровский»,

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

1.13.  За отопление – 70,79721% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Открытым акционерным обществом «Донмакаронпром».

1.14.  За отопление – 96,96353% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью

«Лукойл-Ростовэнерго».

1.15.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

96,96353% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом

с ограниченной ответственностью «Лукойл-Ростовэнерго», теплоноситель –

73,97698% от тарифа на теплоноситель, поставляемый Обществом

с ограниченной ответственностью «Лукойл-Ростовэнерго».

3

1.16.  За отопление – 73,81418% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Ремстрой».

1.17.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

73,81418% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом

с ограниченной ответственностью «Ремстрой».

1.18.  За горячее водоснабжение по компонентам: теплоноситель –

78,83200% от тарифа на теплоноситель, поставляемый Обществом

с ограниченной ответственностью «Ростовские тепловые сети».

1.19.  За отопление – 98,33198% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Федеральным государственным автономным образовательным

учреждением высшего профессионального образования «Южный федеральный

университет».

1.20.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

98,33198% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Федеральным

государственным автономным образовательным учреждением высшего

профессионального образования «Южный федеральный университет».

1.21.  За отопление – 95,80705% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Нефто-Юг».

1.22.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

95,80705% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом

с ограниченной ответственностью «Нефто-Юг».

1.23.  За отопление – 99,12679% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Федеральным государственным бюджетным образовательным

учреждением высшего образования «Донской государственный технический

университет».

1.24.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

99,12679% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Федеральным

государственным бюджетным образовательным учреждением высшего

образования «Донской государственный технический университет».

1.25.  За отопление – 53,20667% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Федеральным государственным бюджетным учреждением

«ЦЖКУ» Минобороны России.

1.26.  За отопление – 83,28478% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью

«СЗ ККПД-Инвест».

1.27.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

83,28478% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом

с ограниченной ответственностью «СЗ ККПД-Инвест».

1.28.  За водоотведение – 92,93919% от экономически обоснованного

тарифа для Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальная

энерго-сервисная компания».

2.  Во втором полугодии 2024 года установить уровень платежа граждан

(в %) от экономически обоснованных тарифов, установленных Региональной

службой по тарифам Ростовской области:

4

2.1.  За отопление – 69,26746% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

2.2.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

69,26746% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Акционерным

обществом «Теплокоммунэнерго»; теплоноситель – 71,94593% от тарифа

на теплоноситель, поставляемый Акционерным обществом

«Теплокоммунэнерго».

2.3.  За отопление – 43,04670% от тарифа на тепловую энергию

для микрорайона «Болгарстрой», поставляемую Акционерным обществом

«Теплокоммунэнерго».

2.4.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

43,04670% от тарифа на тепловую энергию для микрорайона «Болгарстрой»,

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

2.5.  За отопление – 65,39046% от тарифа на тепловую энергию

для Общества с ограниченной ответственностью «ТеплоДом», поставляемую

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

2.6.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

65,39046% от тарифа на тепловую энергию для Общества с ограниченной

ответственностью «ТеплоДом», поставляемую Акционерным обществом

«Теплокоммунэнерго».

2.7.  За отопление – 62,67511% от тарифа на тепловую энергию

для Общества с ограниченной ответственностью «Фирма «Кристина»»,

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

2.8.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

62,67511% от тарифа на тепловую энергию для Общества с ограниченной

ответственностью «Фирма «Кристина»», поставляемую Акционерным

обществом «Теплокоммунэнерго».

2.9.  За отопление – 53,87065% от тарифа на тепловую энергию

для котельной, расположенной по адресу: Рабочая площадь, 16, поставляемую

Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

2.10.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

53,87065% от тарифа на тепловую энергию для котельной, расположенной

по адресу: Рабочая площадь, 16, поставляемую Акционерным обществом

«Теплокоммунэнерго».

2.11.  За отопление – 65,01265% от тарифа на тепловую энергию для

Общества с ограниченной ответственностью «Теплоснабжающая организация

«Александровский», поставляемую Акционерным обществом

«Теплокоммунэнерго».

2.12.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

65,01265% от тарифа на тепловую энергию для Общества с ограниченной

ответственностью «Теплоснабжающая организация «Александровский»,

поставляемую Акционерным обществом «Теплокоммунэнерго».

2.13.  За отопление – 71,11175% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Открытым акционерным обществом «Донмакаронпром».

5

2.14.  За отопление – 63,75901% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую федеральным государственным бюджетным образовательным

учреждением высшего образования «Донской государственный технический

университет».

2.15.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

63,75901% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую федеральным

государственным бюджетным образовательным учреждением высшего

образования «Донской государственный технический университет».

2.16.  За отопление – 53,22625% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую федеральным государственным бюджетным учреждением

«ЦЖКУ» Минобороны России.

2.17.  За отопление – 97,98461% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Акционерным обществом «Краснодартеплосеть».

2.18.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

97,98461 от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Акционерным

обществом «Краснодартеплосеть».

2.19.  За отопление – 86,79800% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Федеральным государственным автономным образовательным

учреждением высшего профессионального образования «Южный федеральный

университет».

2.20.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

86,79800% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Федеральным

государственным автономным образовательным учреждением высшего

профессионального образования «Южный федеральный университет».

2.21.  За отопление – 90,12458% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью

«СЗ ККПД-Инвест».

2.22.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

90,12458% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом

с ограниченной ответственностью «СЗ ККПД-Инвест».

2.23.  За горячее водоснабжение по компонентам: теплоноситель –

69,45853% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом

с ограниченной ответственностью «Лукойл-Ростовэнерго».

2.24.   За отопление – 70,53672% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью

«Ростовские тепловые сети».

2.25.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

70,53672% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом

с ограниченной ответственностью «Ростовские тепловые сети»,

теплоноситель – 72,29426% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую

Обществом с ограниченной ответственностью «Ростовские тепловые сети».

2.26.  За отопление – 64,01614% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Ремстрой».

6

2.27.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

64,01614% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом

с ограниченной ответственностью «Ремстрой».

2.28.  За отопление – 76,74052% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Распределённая

генерация «Батайск»».

2.29.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

76,74052% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Обществом

с ограниченной ответственностью «Распределённая генерация «Батайск»».

2.30.  За отопление – 77,43365% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Северо-Кавказской дирекцией по тепловодоснабжению

СП Центральной дирекции по тепловодоснабжению-филиала АО «РЖД».

2.31.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

77,43365% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Северо-Кавказской

дирекцией по тепловодоснабжению СП Центральной дирекции

по тепловодоснабжению-филиала АО «РЖД».

2.32.  За отопление – 87,47929% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Вагонным участоком Ростов-СП Северо-Кавказского филиала

АО «ФПК».

2.33.  За горячее водоснабжение по компонентам: тепловая энергия –

87,47929% от тарифа на тепловую энергию, поставляемую Вагонным

участоком Ростов-СП Северо-Кавказского филиала АО «ФПК».

2.34.  За отопление – 86,45818% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Ростовским-на-Дону электровозоремонтным заводом-филиалом

АО «Желдорреммаш».

2.35.  За отопление – 64,24983% от тарифа на тепловую энергию,

поставляемую Закрытым акционерным обществом «Биоветдон».

2.36.   За водоотведение – 33,964817% от экономически обоснованного

тарифа для Общества с ограниченной ответственностью «Коммунальная

энерго-сервисная компания».

3.  Установить в 2024 году понижающие коэффициенты к нормативам

потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению

и водоотведению, установленным Региональной службой по тарифам

Ростовской области, в жилых помещениях, не оборудованных

индивидуальными приборами учета, согласно приложению к настоящему

постановлению.

4.  Постановление подлежит направлению в Региональную службу

по тарифам Ростовской области, министерство труда и социального развития

Ростовской области, министерство жилищно-коммунального хозяйства

Ростовской области, Государственную жилищную инспекцию Ростовской

области в течение пяти рабочих дней с даты принятия постановления.

5.  Постановление подлежит опубликованию в городской газете

«Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале

городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону.

7

6.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по жилищно-коммунальному

хозяйству Кукина В.Е. и первого заместителя главы Администрации города

Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

 А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Департамент жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики

города Ростова-на-Дону

8

Приложение

к постановлению Администрации

города Ростова-на-Дону

от 12.03.2024 № 220

ПОНИЖАЮЩИЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

к нормативам потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях,

не оборудованных индивидуальными приборами учета в 2024 году

№

п/п

Наименование

ресурсоснабжающей

организации

Вид

коммунальной

услуги

Степень

благоустройства

жилых помещений

Понижающий

коэффициент

к нормативу

потребления

коммунальной

услуги

Норматив

потребления

коммунальной

услуги

Норматив

потребления

коммунальной

услуги

с учетом

понижающего

коэффициента

к указанному

нормативу

1 2 3 4 5 6 7

1.

Акционерное

общество

«Ростовводоканал»

холодное

водоснабжение

многоквартирные

и жилые дома

с централизованным

холодным

водоснабжением,

водонагревателями,

0,87988 4,66 4,10024

9

водоотведением,

оборудованные

унитазами,

раковинами,

мойками, душами

и ваннами без душа

многоквартирные

и жилые дома

с централизованным

холодным

водоснабжением,

оборудованные

раковинами и

мойками

0,94142 3,15 2,96547

многоквартирные

и жилые дома

с водоразборной

колонкой

0,99224 1,64 1,62727

2.

Акционерное

общество

«Ростовводоканал»

водоотведение

многоквартирные

и жилые дома

с централизованным

холодным

водоснабжением,

водонагревателями,

водоотведением,

0,86305 4,66 4,02181

10

оборудованные

унитазами,

раковинами,

мойками, душами

и ваннами без душа

Начальник управления

документационного обеспечения

Администрации города Ростова-на-Дону

Д.К. Денисенко